Criado Por: 62027115072

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                         000404535001860027F50383B102AECF

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1844/24/03/2021

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

No sentido que o Executivo Municipal, através do setor competente, providencie a

reativação e revitalização da praça pública Elza Raubach no bairro Sítio Floresta.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica para atender a comunidade do Sítio Floresta, em

seus direitos à reativação e revitalização da praça com brinquedos novos, equipamentos

de ginástica, bancos e plantas, proporcionando à comunidade do entorno um local

aprazível de convivência social, trazendo o bem-estar para todos.

Contando com a sensibilidade do Poder Executivo, encaminho este pedido de

providência, certo do seu pronto atendimento.

Pelotas,23 de março de 2021

________________________________
JAIR FERNANDO BONOW